

SIGA CONSTRUTORA EIRELI- 14.666.009/0001-40			PLANILHA DE MEDIÇÃO								PERÍODO 08/09/2024 a 08/10/2024		
			IMPLANTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA								6ª MEDIÇÃO		
											R\$ 554 237,52		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	FÍSICO			FINANCEIRO(R\$)			
							ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO(R\$)	ACUMULADO TOTAL	SALDO
REVITALIZAÇÃO PRAÇA ALUIÍSIO CAMPOS 01													
1 - SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2019	m²	602,00	82,80	R\$ 50 269,60	566,00		566,000	R\$ 52 710,40	0,00	R\$ 52 710,40	R\$ 10 579,20
1.2	00010775	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MES	3,00	801,46	R\$ 2 404,38			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 404,38
1.3	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_P8	m²	8,80	291,50	R\$ 2 565,20	8,80		8,800	R\$ 2 565,20	0,00	R\$ 2 565,20	R\$ 0,00
1.4	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	314,40	54,13	R\$ 17 018,47	284,00		284,000	R\$ 15 372,92	0,00	R\$ 15 372,92	R\$ 1 645,55
1.5	16	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m²	298,77	29,40	R\$ 8 783,83	288,41		288,410	R\$ 8 479,25	0,00	R\$ 8 479,25	R\$ 304,58
1.6	CP 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MES	4,00	31 726,54	R\$ 126 906,16	2,34	0,16	2,500	R\$ 74 240,10	5 076,24	R\$ 79 316,34	R\$ 47 589,82
2 - PISOS													
2.1	3644	Acabamento de superfície de piso de concreto com despolimento manual	m²	1 023,75	18,28	R\$ 18 714,15	742,19		742,190	R\$ 13 567,22	0,00	R\$ 13 567,22	R\$ 5 146,93
2.2	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	1 181,22	69,83	R\$ 82 484,59	682,19		682,190	R\$ 47 637,32	0,00	R\$ 47 637,32	R\$ 34 847,27
2.3	7324	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	112,86	144,56	R\$ 16 315,04		18,75	18,750	R\$ 0,00	2 710,50	R\$ 2 710,50	R\$ 13 604,54
2.4	7324	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	21,11	144,56	R\$ 3 051,66			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 3 051,66
2.5	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_10/2022	m²	1 181,99	65,14	R\$ 76 994,82	973,40	20,44	993,840	R\$ 63 407,27	1 331,46	R\$ 64 738,73	R\$ 12 256,09
2.6	102492	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	873,10	20,79	R\$ 18 151,74		225,00	225,000	R\$ 0,00	4 677,75	R\$ 4 677,75	R\$ 13 473,99
3 - ÁREAS VERDES													
3.1	10234	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m²	597,09	23,29	R\$ 13 820,20	392,53		392,530	R\$ 9 142,02	0,00	R\$ 9 142,02	R\$ 4 778,18
3.2	2582	Base com brita graduada, exclusiva transporte de brita	m²	24,62	146,60	R\$ 3 609,29			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 3 609,29
3.3	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	18,00	121,30	R\$ 2 183,40			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 183,40
3.4	2397	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais	un	33,00	34,46	R\$ 1 137,18			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 137,18
3.5	98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	13,00	64,76	R\$ 841,88			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 841,88
4 - QUADRA													
4.1	102504	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	185,40	9,18	R\$ 1 701,97		185,40	185,400	R\$ 0,00	1 701,97	R\$ 1 701,97	R\$ 0,00
4.2	102362	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/2"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	m²	379,10	151,03	R\$ 57 255,47	379,10		379,100	R\$ 57 255,47	0,00	R\$ 57 255,47	R\$ 0,00
4.3	00025398	CONJUNTO PARA FUTSAL COM PAR DE TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADROS EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	UN	1,00	3 871,22	R\$ 3 871,22		1,00	1,000	R\$ 0,00	3 871,22	R\$ 3 871,22	R\$ 0,00
5 - MEIO FIO													
5.1	4550	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,20 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	125,93	37,14	R\$ 4 677,04	125,93		125,930	R\$ 4 677,04	0,00	R\$ 4 677,04	R\$ 0,00
5.2	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CALÇÃO). AF_05/2021	M	1 990,25	1,51	R\$ 3 005,27		406,93	406,930	R\$ 0,00	614,46	R\$ 614,46	R\$ 2 390,81

Raimundo Antônio S. Carvalho
RN-160.517-4
Coordenador de Obras

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOR/PMCC

Éricles Alves Ferreira
Engenheiro Civil
CREA-PB 162151434-0

Fabício C. Machado
Sócio - Diretor

SIGA CONSTRUTORA EIRELI- 14.666.009/0001-40							PLANILHA DE MEDIÇÃO					PERÍODO 08/09/2024 a 08/10/2024		
							IMPLANTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA					6ª MEDIÇÃO		
												R\$ 554 237,52		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	FÍSICO			FINANCEIRO(R\$)				
							ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO(R\$)	ACUMULADO TOTAL	SALDO	
6 - PLAYGROUND														
6.1	2440	Gargoma com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	un	1,00	4 841,86	R\$ 4 841,86	1,00		1,000	R\$ 4 841,86	0,00	R\$ 4 841,86	R\$ 0,00	
6.2	2418	Escorregadeira em aço carbono c/2,00m de pista (Sergipark ou similar)	un	2,00	2 050,81	R\$ 4 101,62	2,00		2,000	R\$ 4 101,62	0,00	R\$ 4 101,62	R\$ 0,00	
6.3	13082	Brinquedo - Balanço Duplo, modelo M117, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar	un	2,00	2 434,07	R\$ 4 868,14	2,00		2,000	R\$ 4 868,14	0,00	R\$ 4 868,14	R\$ 0,00	
7 - ACADEMIA														
7.1	9148	Equipamento de ginástica - simulador de caminhada duplo - galvanizado - Rev 01	un	2,00	5 124,14	R\$ 10 248,28	2,00		2,000	R\$ 10 248,28	0,00	R\$ 10 248,28	R\$ 0,00	
7.2	103205	INSTALAÇÃO DE PRESSÃO DE PERNAS TRIPLA, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	2,00	4 934,58	R\$ 9 869,16	2,00		2,000	R\$ 9 869,16	0,00	R\$ 9 869,16	R\$ 0,00	
7.3	103208	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	2,00	2 353,02	R\$ 4 706,04	2,00		2,000	R\$ 4 706,04	0,00	R\$ 4 706,04	R\$ 0,00	
7.4	103188	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLA, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	6 346,21	R\$ 6 346,21	1,00		1,000	R\$ 6 346,21	0,00	R\$ 6 346,21	R\$ 0,00	
7.5	103189	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	3 177,86	R\$ 3 177,86	1,00		1,000	R\$ 3 177,86	0,00	R\$ 3 177,86	R\$ 0,00	
8 - DIVERSOS														
8.1	103307	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	UN	4,00	1 209,55	R\$ 4 838,20			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4 838,20	
8.2	100821	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	1,00	1 159,37	R\$ 1 159,37			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 159,37	
8.3	100620	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	4,00	2 650,10	R\$ 10 600,40			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 10 600,40	
8.4	3226	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica, 2 demãos	m	12,00	196,50	R\$ 2 358,00		6,00	6,000	R\$ 0,00	1 179,00	R\$ 1 179,00	R\$ 1 179,00	
8.5	10288	Banco simples com assento em madeira, dim:1500x300x387mm, ref. NK1606, da Nilko ou similar	un	7,00	502,24	R\$ 3 515,68			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 3 515,68	
8.6	9247	Tubo aço galvanizado d=3" p/bicicletário, dimensão: h=75cm, L=75cm, fixado em base de concreto, pintado c/esmalte sintético, exceto base de concreto e pintura de acabamento	un	1,00	277,41	R\$ 277,41			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 277,41	
8.7	12997	Abriço para ponto de ônibus simples, C/ fechamento 2,20x3,90 x h=2,45 estrutura de madeira Eucalipto Autoclavado, ferragem, aplicação de selador natural UV gold cosmocolor, com banco (fornecimento, transporte e montagem da estrutura no local)	un	2,00	9 885,91	R\$ 19 771,82			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 19 771,82	
8.8	2450	Limpeza geral	m²	4 689,55	2,54	R\$ 11 911,45			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 11 911,45	
9 - COBERTA														
9.1	12374	Estrutura Metálica Gôpôca em Fôrlica - Colunas/Vigas em Arma Cheia, Terças UDC 127, 2 águas, s/ lanternim, Pd 6,0m, entre pórticos 6,00m, vão 15,0 a 20,0m, pintura 1º epoxi ox. ferro + 2º esmalte epoxi branco, exceto form. Telhas - Executada	m²	66,00	346,10	R\$ 22 842,60	66,00		66,000	R\$ 22 842,60	0,00	R\$ 22 842,60	R\$ 0,00	
9.2	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	66,00	189,17	R\$ 12 485,22	66,00		66,000	R\$ 12 485,22	0,00	R\$ 12 485,22	R\$ 0,00	
10 - IMPORTADO DE: QUIOSQUE PADRÃO														
10.1 - SERVIÇOS PRELIMINARES														
10.1.1	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	-	54,13	R\$ 0,00			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	

Raimundo Antônio S. Carvalho
RN-160.701.517-4
Coordenador de Obras

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
CEGOB/PMCG

Éricles Alves Ferreira
Engenheiro Civil
CREA-PB 162151434-0

Fabício C. Machado
Sócio - Diretor

SIGA CONSTRUTORA EIRELI- 14.666.009/0001-40							PLANILHA DE MEDIÇÃO				PERÍODO 08/09/2024 a 08/10/2024			
							IMPLANTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA				6ª MEDIÇÃO			
											R\$ 554 237,52			
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	RS TOTAL	FÍSICO			FINANCEIRO(R\$)				
							ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO(R\$)	ACUMULADO TOTAL	SALDO	
10.2 - INFRAESTRUTURA														
10.2.1 - FUNDAÇÃO														
10.2.1.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	43,46	82,46	R\$ 3 583,71	19,17		19,170	R\$ 1 580,75	0,00	R\$ 1 580,75	R\$ 2 002,96	
10.2.1.2	CP.01	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	m³	43,46	12,49	R\$ 542,81	19,17		19,170	R\$ 239,43	0,00	R\$ 239,43	R\$ 303,38	
10.2.1.3	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	543,20	2,26	R\$ 1 227,63			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 227,63	
10.2.1.4	103800	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	m³	12,00	472,54	R\$ 5 670,48			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 5 670,48	
10.2.1.5	101166	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m³	3,80	592,72	R\$ 2 252,33	3,48		3,480	R\$ 2 062,66	0,00	R\$ 2 062,66	R\$ 189,67	
10.2.2 - SAPATAS														
10.2.2.1	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	6,45	30,14	R\$ 194,40	5,74		5,740	R\$ 173,00	0,00	R\$ 173,00	R\$ 21,40	
10.2.2.2	102476	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	1,62	588,48	R\$ 953,33	1,15		1,150	R\$ 676,75	0,00	R\$ 676,75	R\$ 276,58	
10.2.2.3	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	1,62	286,95	R\$ 464,85	1,15		1,150	R\$ 329,99	0,00	R\$ 329,99	R\$ 134,86	
10.2.2.4	92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	102,60	8,03	R\$ 823,67	89,19		89,190	R\$ 716,19	0,00	R\$ 716,19	R\$ 107,68	
10.2.2.5	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	10,80	145,85	R\$ 1 575,18			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 575,18	
10.2.3 - CINTAMENTO														
10.2.3.1	102476	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	3,54	588,48	R\$ 2 083,21	3,54		3,540	R\$ 2 083,21	0,00	R\$ 2 083,21	R\$ 0,00	
10.2.3.2	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	3,54	286,95	R\$ 1 015,80	3,54		3,540	R\$ 1 015,80	0,00	R\$ 1 015,80	R\$ 0,00	
10.2.3.3	92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	KG	52,40	8,73	R\$ 457,45			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 457,45	
10.2.3.4	92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	142,00	8,03	R\$ 1 140,26			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 140,26	
10.2.3.5	92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	KG	120,30	8,83	R\$ 1 062,24			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 062,24	
10.2.3.6	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	49,88	145,85	R\$ 7 274,99			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 7 274,99	
10.2.3.7	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	49,88	47,38	R\$ 2 363,31			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 363,31	
10.3 - SUPERESTRUTURA														
10.3.1 - PILARES														
10.3.1.1	103669	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	2,58	982,97	R\$ 2 536,06	1,91		1,910	R\$ 1 877,47	0,00	R\$ 1 877,47	R\$ 658,59	
10.3.1.2	92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	222,80	8,03	R\$ 1 787,47	130,52		130,520	R\$ 1 048,07	0,00	R\$ 1 048,07	R\$ 739,40	
10.3.1.3	92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	KG	69,40	8,83	R\$ 612,80	34,10		34,100	R\$ 301,10	0,00	R\$ 301,10	R\$ 311,70	
10.3.1.4	92283	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	m²	54,00	151,62	R\$ 8 187,48	9,90		9,900	R\$ 1 501,03	0,00	R\$ 1 501,03	R\$ 6 686,45	
10.3.2 - VIGAS														
10.3.2.1	103683	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPa, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO DE MULTIPAVIMENTOS ATÉ 04 ANDARES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	2,14	1 270,51	R\$ 2 736,01	1,98		1,980	R\$ 2 531,44	0,00	R\$ 2 531,44	R\$ 204,57	

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-16577-1517-4
Coordenador de Obras

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1626

Éricles Alves Ferreira
Engenheiro Civil
CREA-PB 162151434-0

Fabício C. Machado
Sócio - Diretor

SIGA CONSTRUTORA EIRELI- 14.666.009/0001-40							PLANILHA DE MEDIÇÃO				PERÍODO 08/09/2024 a 08/10/2024			
							IMPLANTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA				6ª MEDIÇÃO			
											R\$ 554 237,52			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	FISCO			FINANCEIRO(R\$)				
							ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO(R\$)	ACUMULADO TOTAL	SAÍDO	
10.3.2.2	92801	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,3 MM. AF_06/2022	KG	8,80	8,83	R\$ 75,93	8,80		8,600	R\$ 75,93	0,00	R\$ 75,93	R\$ 0,00	
10.3.2.3	92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	KG	81,00	8,73	R\$ 707,13	73,40		73,400	R\$ 640,78	0,00	R\$ 640,78	R\$ 66,35	
10.3.2.4	92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	36,20	8,03	R\$ 290,68	36,20		36,200	R\$ 290,68	0,00	R\$ 290,68	R\$ 0,00	
10.3.2.5	92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-80, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	KG	45,80	8,83	R\$ 404,41	45,80		45,800	R\$ 404,41	0,00	R\$ 404,41	R\$ 0,00	
10.3.2.6	92265	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	m²	30,50	99,65	R\$ 3 039,32	27,87		27,870	R\$ 2 777,24	0,00	R\$ 2 777,24	R\$ 262,08	
10.3.3 - LAJE														
10.3.3.1	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	m²	27,30	126,11	R\$ 3 442,80	27,30		27,300	R\$ 3 442,80	0,00	R\$ 3 442,80	R\$ 0,00	
10.4 - ELEVACÃO														
10.4.1	103334	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X19X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	123,88	131,37	R\$ 16 274,11	123,88		123,880	R\$ 16 274,11	0,00	R\$ 16 274,11	R\$ 0,00	
10.5 - REVESTIMENTO PAREDES E TETOS														
10.5.1	67879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	247,76	4,05	R\$ 1 003,42	247,76		247,760	R\$ 1 003,42	0,00	R\$ 1 003,42	R\$ 0,00	
10.5.2	CP.02	CHAPISCO EM TETO, E=5MM, COM ARGAMASSA TRAÇO T1 - 1:3 (CIMENTO / AREIA)	m²	32,50	14,90	R\$ 484,25			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 484,25	
10.5.3	87549	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	247,76	21,50	R\$ 5 326,84	247,76		247,760	R\$ 5 326,84	0,00	R\$ 5 326,84	R\$ 0,00	
10.5.4	90409	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	m²	32,50	36,39	R\$ 1 182,67			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 182,67	
10.5.5	87257	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	92,70	85,33	R\$ 7 910,09			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 7 910,09	
10.5.6	99198	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC III, APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	123,60	64,55	R\$ 7 978,38			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 7 978,38	
10.6 - COBERTA														
10.6.1	94201	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	75,92	37,06	R\$ 2 813,59			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 813,59	
10.6.2	92539	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	75,92	60,67	R\$ 4 606,06			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4 606,06	
10.6.3	98486	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	m²	28,10	54,30	R\$ 1 580,13			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 580,13	
10.6.4	98548	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023	m²	5,47	114,04	R\$ 624,25			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 624,25	
10.7 - ESQUADRIAS														
10.7.1	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	m²	11,34	599,85	R\$ 6 802,29			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 6 802,29	
10.7.2	12710	Porta de enrolar, em perfil meia cana fechado, em chapa de aço galvanizado nº 22	m²	9,06	327,88	R\$ 2 970,59			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 970,59	
10.7.3	12710	Porta de enrolar, em perfil meia cana fechado, em chapa de aço galvanizado nº 22	m²	2,84	327,88	R\$ 931,17			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 931,17	
10.7.4	12710	Porta de enrolar, em perfil meia cana fechado, em chapa de aço galvanizado nº 22	m²	4,72	327,88	R\$ 1 547,59			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 547,59	

Raimundo Antônio S. Carvalho
RN-160.1517-4
Coordenador de Obras

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596

Éricles Alves Ferreira
Engenheiro Civil

Fabício C. Machado
Sócio - Diretor

SIGA CONSTRUTORA EIRELI- 14.666.009/0001-40		PLANILHA DE MEDIÇÃO										PERÍODO 08/09/2024 a 08/10/2024	
		IMPLANTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA										6ª MEDIÇÃO	
												R\$	554 237,52
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	RS UNIT	RS TOTAL	FÍSICO			FINANCEIRO(R\$)			
							ACUM ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO(R\$)	ACUMULADO TOTAL	SALDO
10.7.5	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	0,36	636,85	R\$ 229,26		0,36	0,360	R\$ 0,00	229,26	R\$ 229,26	R\$ 0,00
10.7.6	93184	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	26,36	31,57	R\$ 832,18		5,60	5,600	R\$ 0,00	176,79	R\$ 176,79	R\$ 655,39
10.7.7	93182	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	6,00	41,99	R\$ 251,94		2,40	2,400	R\$ 0,00	100,77	R\$ 100,77	R\$ 151,17
10.7.8	93194	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	6,00	41,16	R\$ 246,96		2,40	2,400	R\$ 0,00	98,78	R\$ 98,78	R\$ 148,18
10.8 - PISO													
10.8.1	97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	m²	20,58	3,21	R\$ 66,06	20,58		20,580	R\$ 66,06	0,00	R\$ 66,06	R\$ 0,00
10.8.2	00006081	ARGILA OU BARRO PARA ATERRAMENTO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATÉ 10 KM)	m³	20,58	46,04	R\$ 947,50	20,58		20,580	R\$ 947,50	0,00	R\$ 947,50	R\$ 0,00
10.8.3	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	2,94	358,06	R\$ 1 052,69		2,94	2,940	R\$ 0,00	1 052,69	R\$ 1 052,69	R\$ 0,00
10.8.4	98681	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	m²	58,80	31,22	R\$ 1 835,73		58,80	58,800	R\$ 0,00	1 835,73	R\$ 1 835,73	R\$ 0,00
10.8.5	87247	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	29,10	56,52	R\$ 1 644,73			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 644,73
10.8.6	104162	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022	m²	29,70	85,09	R\$ 2 527,17			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 527,17
10.9 - PINTURA													
10.9.1	CP.03	PINTURA PARA INTERIORES, SOBRE PAREDES, COM LIXAMENTO, APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE LÍQUIDO SELADOR ACRÍLICO, 02 DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA E 02 DEMÃOS DE TINTA ACRÍLICA CONVENCIONAL REV	M²	57,40	19,76	R\$ 1 134,22			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 134,22
10.10 - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS													
10.10.1	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	14,00	130,25	R\$ 1 823,50		10,00	10,000	R\$ 0,00	1 302,50	R\$ 1 302,50	R\$ 521,00
10.10.2	CP.04	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 40 MM (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC...) AF_08/2022	pt	8,00	71,35	R\$ 570,80	8,00		8,000	R\$ 570,80	0,00	R\$ 570,80	R\$ 0,00
10.10.3	CP.06	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 50 MM (PIAS DE COZINHA, MÁQUINAS DE LAVAR, ETC...) AF_08/2022	pt	2,00	113,88	R\$ 227,76	2,00		2,000	R\$ 227,76	0,00	R\$ 227,76	R\$ 0,00
10.10.4	CP.07	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 75 MM	pt	2,00	146,96	R\$ 293,92	2,00		2,000	R\$ 293,92	0,00	R\$ 293,92	R\$ 0,00
10.10.5	CP.05	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 100 MM (VASO SANITÁRIO)	pt	2,00	100,13	R\$ 200,26	2,00		2,000	R\$ 200,26	0,00	R\$ 200,26	R\$ 0,00
10.10.6	98104	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	2,00	339,64	R\$ 679,28	2,00		2,000	R\$ 679,28	0,00	R\$ 679,28	R\$ 0,00
10.10.7	104329	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA REDONDA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	4,00	65,73	R\$ 262,92		4,00	4,000	R\$ 0,00	262,92	R\$ 262,92	R\$ 0,00
10.10.8	97900	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	4,00	171,20	R\$ 684,80	4,00		4,000	R\$ 684,80	0,00	R\$ 684,80	R\$ 0,00
10.10.9	97902	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	2,00	523,81	R\$ 1 047,62			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 047,62
10.10.10	97741	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC DN 25 (¾), PARA 1 MEDIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	UN	2,00	158,34	R\$ 316,68			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 316,68

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-160.945/17-4
Coordenador de Obras

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596

Ércles Alves Ferreira
Engenheiro Civil
Mat. 121.214-0

Fabício C. Machado
Sócio - Diretor

SIGA CONSTRUTORA EIRELI- 14.666.009/0001-40							PLANILHA DE MEDIÇÃO				PERÍODO 08/09/2024 a 08/10/2024			
							IMPLANTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA				6ª MEDIÇÃO			
											R\$ 554 237,52			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	FÍSICO			FINANCEIRO(R\$)				
							ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO(R\$)	ACUMULADO TOTAL	SALDO	
10.10.11	95675	HIDRÔMETRO DN 25 (1/2"), 5,0 M/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 11/2016	UN	2,00	134,83	R\$ 269,66			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 269,66	
10.10.12	102622	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 06/2021	UN	2,00	549,58	R\$ 1 099,16		2,00	2,000	R\$ 0,00	1 099,16	R\$ 1 099,16	R\$ 0,00	
10.11 - LOUÇAS E METAIS														
10.11.1	86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	2,00	459,71	R\$ 919,42			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 919,42	
10.11.2	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALCAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	2,00	39,25	R\$ 78,50			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 78,50	
10.11.3	2033	Papeleira de louça, DECA A480, 15 x 15cm ou similar	un	2,00	61,06	R\$ 122,12			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 122,12	
10.11.4	100869	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	6,00	339,79	R\$ 2 038,74			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 038,74	
10.11.5	86904	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	2,00	139,57	R\$ 279,14			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 279,14	
10.11.6	93442	BANCADA MÁRMORE BRANCO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL , ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA, DE MESA, 1/2"OU 3/4" PARA PIA COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	2,00	1 050,39	R\$ 2 100,78			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 100,78	
10.11.7	00011892	BANCADA/ BANCA/ BALCAO/ TAMPO EM MARMORE BRANCO COMUM, POLIDO, LISO, ACABAMENTO RETO, E= "3" CM (SEM FUIROS)	m²	6,00	379,10	R\$ 2 274,60			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 274,60	
10.11.8	89986	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 08/2021	UN	6,00	78,00	R\$ 468,00			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 468,00	
10.12 - CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS														
10.12.1	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_ 07/2019	M	6,48	78,25	R\$ 507,06			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 507,06	
10.12.2	86529	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_ 06/2022	UN	2,00	31,64	R\$ 63,28			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 63,28	
10.12.3	9377	Tubo pvc rígido soldável, serie reforçada, p/esgoto e aguas pluviais, d= 100mm	m	16,00	48,64	R\$ 778,24			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 778,24	
10.12.4	11335	Caixa de espuma 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	2,00	659,03	R\$ 1 318,06			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 318,06	
10.13 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS														
10.13.1	641	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado aparente Ø 3/4"	un	20,00	248,30	R\$ 4 966,00	6,00	6,00	12,000	R\$ 1 489,80	1 489,80	R\$ 2 979,80	R\$ 1 986,40	
10.13.2	3398	Ponto de tomada 2p+1, ABNT, 10 A, de uso geral, em pisos, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", inclusive aterramento	pt	12,00	273,78	R\$ 3 285,12	12,00		12,000	R\$ 3 285,12	0,00	R\$ 3 285,12	R\$ 0,00	
10.13.3	101877	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020	UN	2,00	59,00	R\$ 118,00	2,00		2,000	R\$ 118,00	0,00	R\$ 118,00	R\$ 0,00	
10.13.4	12901	Luminária de embutir redonda para lâmpada fluorescente ou LED 11W, compacta sistema draw back, modelo ref: 1140 da marca BONIN ou similar.	un	20,00	119,42	R\$ 2 388,40			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 388,40	
10.13.5	12995	Lâmpada PAR 20 Led 7w bivolt ambr/brnau	un	20,00	20,20	R\$ 404,00			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 404,00	
10.13.6	337	Quadro de medição monofásica (até 6 kva) com caixa em porli	un	2,00	271,95	R\$ 543,90			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 543,90	
10.13.7	9193	Entrada de energia elétrica monofásica com portaleta de aço galvanizado d=1 1/2", fixado no telhado	un	2,00	247,31	R\$ 494,62			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 494,62	
10.14 - DIVERSOS														
10.14.1	10759	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	m²	4,32	489,92	R\$ 2 116,45			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 116,45	
TOTAL - PRAÇA ALUISSIO CAMPOS 01						R\$ 828 852,48				R\$ 487 477,60	R\$ 28 811,00	R\$ 516 288,60	R\$ 312 563,88	

REVITALIZAÇÃO PRAÇA ALUISSO CAMPOS 02													
1 - SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1	88459	TAPUME COM TELHA METÁLICA, AF_ 05/2018	m²	548,88	87,65	R\$ 48 069,33	438,00		438,000	R\$ 38 390,70	0,00	R\$ 38 390,70	R\$ 9 718,63

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-160.1517-4
Coordenador de Ob.

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596

Enil
Éricles Alves Ferreira
Engenheiro Civil
CREA-PR 162151434-0

Fm e m
Fabrício C. Machado
Sócio - Diretor

SIGA CONSTRUTORA EIRELI- 14.666.009/0001-40							PLANILHA DE MEDIÇÃO				PERÍODO 08/09/2024 a 08/10/2024		
							IMPLANTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA				6ª MEDIÇÃO		
											R\$ 554 237,52		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	FÍSICO			FINANCEIRO(R\$)			
							ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO(R\$)	ACUMULADO TOTAL	SALDO
1.2	00010775	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MES	4,00	747,33	R\$ 2 989,32			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 989,32
1.3	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	8,00	274,00	R\$ 2 192,00	8,00		8,000	R\$ 2 192,00	0,00	R\$ 2 192,00	R\$ 0,00
1.4	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	253,99	52,21	R\$ 13 255,59	219,00		219,000	R\$ 11 433,99	0,00	R\$ 11 433,99	R\$ 1 821,60
1.5	16	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m²	65,43	29,07	R\$ 1 902,05	29,81		29,810	R\$ 866,57	0,00	R\$ 866,57	R\$ 1 035,48
1.6	CP 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	4,00	31 574,89	R\$ 126 299,56	2,85	0,17	3,020	R\$ 89 988,43	5 387,73	R\$ 95 356,16	R\$ 39 943,40
2 - PISOS													
2.1	3644	Acabamento de superfície de piso de concreto com despolpamento manual	m²	1 018,78	18,11	R\$ 18 449,74	330,79		330,790	R\$ 5 990,60	0,00	R\$ 5 990,60	R\$ 12 459,14
2.2	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	636,51	66,25	R\$ 42 168,78	330,79		330,790	R\$ 21 914,83	0,00	R\$ 21 914,83	R\$ 20 253,95
2.3	7324	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base	m²	68,41	136,88	R\$ 9 363,96	62,19		62,190	R\$ 8 512,56	0,00	R\$ 8 512,56	R\$ 851,40
2.4	7324	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base	m²	15,61	136,88	R\$ 2 136,69	14,19		14,190	R\$ 1 942,32	0,00	R\$ 1 942,32	R\$ 194,37
2.5	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	390,40	67,07	R\$ 26 184,12	390,40		390,400	R\$ 26 184,11	0,00	R\$ 26 184,11	R\$ 0,01
2.6	102492	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	309,15	20,11	R\$ 6 217,00	147,41	150,00	297,410	R\$ 2 964,41	3 016,50	R\$ 5 980,91	R\$ 236,09
3 - ÁREAS VERDES													
3.1	10234	Grama semeada em placas, fornecimento e plantio	m²	184,74	21,87	R\$ 4 040,26	184,74		184,740	R\$ 4 040,26	0,00	R\$ 4 040,26	R\$ 0,00
3.2	2582	Base com brita graduada, exclusive transporte de brita	m²	9,24	136,73	R\$ 1 263,38			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 263,38
3.3	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	8,00	114,59	R\$ 916,72			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 916,72
3.4	2397	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais	un	16,00	32,38	R\$ 517,76			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 517,76
3.5	98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	7,00	61,42	R\$ 429,94			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 429,94
4 - QUADRA													
4.1	102504	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	305,70	9,04	R\$ 2 763,52		305,70	305,700	R\$ 0,00	2 763,52	R\$ 2 763,52	R\$ 0,00
4.2	102362	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/2), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	m²	358,05	143,52	R\$ 51 387,33	358,05		358,050	R\$ 51 387,33	0,00	R\$ 51 387,33	R\$ 0,00
4.3	00025398	CONJUNTO PARA FUTSAL COM PAR DE TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADROS EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	UN	1,00	3 609,76	R\$ 3 609,76		1,00	1,000	R\$ 0,00	3 609,76	R\$ 3 609,76	R\$ 0,00
5 - MEIO FIO													
5.1	4555	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	214,50	35,78	R\$ 7 670,52	137,18		137,180	R\$ 4 905,55	0,00	R\$ 4 905,55	R\$ 2 764,97
5.2	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CALÇÃO). AF_05/2021	M	214,50	1,49	R\$ 319,60	137,18		137,180	R\$ 204,39	0,00	R\$ 204,39	R\$ 115,21
6 - PLAYGROUND													
6.1	2440	Garguis com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	un	1,00	4 132,21	R\$ 4 132,21	1,00		1,000	R\$ 4 132,21	0,00	R\$ 4 132,21	R\$ 0,00
6.2	2418	Escoregadeira em aço carbono ø2,00m de pista (Sergipark ou similar)	un	2,00	1 770,94	R\$ 3 541,88	2,00		2,000	R\$ 3 541,88	0,00	R\$ 3 541,88	R\$ 0,00

Raimundo Antônio S. Carvalho
RN-1596/1.517,4
Coordenador de Obras

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596

Ércles Alves Ferreira
Engenheiro Civil
CREA-PR 162151434-0

Fabício C. Machado
Sócio - Diretor

SIGA CONSTRUTORA EIRELI- 14.666.009/0001-40							PLANILHA DE MEDIÇÃO			PERÍODO 08/09/2024 a 08/10/2024			
							IMPLANTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA			6ª MEDIÇÃO			
										R\$ 554 237,52			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	FÍSICO			FINANCEIRO(R\$)			
							ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO(R\$)	ACUMULADO TOTAL	SALDO
6.3	13082	Brinquedo - Balanço Duplo, modelo M117, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar	un	2,00	2 127,43	R\$ 4 254,86	2,00		2,000	R\$ 4 254,86	0,00	R\$ 4 254,86	R\$ 0,00
7 - ACADEMIA													
7.1	9148	Equipamento de ginástica - simulador de caminhada duplo - galvanizado - Rev 01	un	2,00	4 595,33	R\$ 9 190,66	2,00		2,000	R\$ 9 190,66	0,00	R\$ 9 190,66	R\$ 0,00
7.2	103205	INSTALAÇÃO DE PRESSÃO DE PERNAS TRIPOLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE, AF_10/2021	UN	2,00	4 380,62	R\$ 8 761,24	2,00		2,000	R\$ 8 761,24	0,00	R\$ 8 761,24	R\$ 0,00
7.3	103206	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE, AF_10/2021	UN	2,00	1 885,81	R\$ 3 771,62	2,00		2,000	R\$ 3 771,62	0,00	R\$ 3 771,62	R\$ 0,00
7.4	103188	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPOLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE, AF_10/2021	UN	1,00	5 732,20	R\$ 5 732,20	1,00		1,000	R\$ 5 732,20	0,00	R\$ 5 732,20	R\$ 0,00
7.5	103189	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE, AF_10/2021	UN	1,00	2 820,08	R\$ 2 820,08	1,00		1,000	R\$ 2 820,08	0,00	R\$ 2 820,08	R\$ 0,00
8 - DIVERSOS													
8.1	103307	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE, AF_11/2021	UN	2,00	1 276,15	R\$ 2 552,30		2,00	2,000	R\$ 0,00	2 552,30	R\$ 2 552,30	R\$ 0,00
8.2	100621	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_11/2019	UN	2,00	3 246,42	R\$ 6 492,84			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 6 492,84
8.3	100620	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_11/2019	UN	2,00	2 633,36	R\$ 5 266,72			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 5 266,72
8.4	3226	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica, 2 demãos	m	11,00	189,62	R\$ 2 085,82	9,00		9,000	R\$ 1 706,58	0,00	R\$ 1 706,58	R\$ 379,24
8.5	10288	Banco simples com assento em madeira, dim:1500x300x387mm, ref. NK1806, da Nilto ou similar	un	4,00	468,32	R\$ 1 873,28		4,00	4,000	R\$ 0,00	1 873,28	R\$ 1 873,28	R\$ 0,00
8.6	9247	Tubo aço galvanizado d=3" p/biciclário, dimensão: h=75cm, L=75cm, fixado em base de concreto, pintado c/esmalte sintético, exceto base de concreto e pintura de acabamento	un	1,00	261,20	R\$ 261,20			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 261,20
8.7	11677	Mesa de concreto polido fck=21 Mpa, com tabuleiro em pastilha cerâmica, base de tubo de concreto ø=0,30m e bancos em tubo de concreto ø=0,40m	un	3,00	798,56	R\$ 2 395,68			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 395,68
8.8	2450	Limpeza geral	m²	2 782,90	2,48	R\$ 6 926,39			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 6 926,39
TOTAL - PRAÇA ALUÍSIO CAMPOS 02						R\$ 442 245,91				R\$ 314 829,38	R\$ 19 183,09	R\$ 334 012,47	R\$ 108 233,44
REVITALIZAÇÃO PRAÇA DO ARAXÁ													
1 - SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA, AF_05/2019	m²	990,29	92,42	R\$ 90 293,99	598,29		598,290	R\$ 55 293,96	0,00	R\$ 55 293,96	R\$ 0,00
1.2	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_PS	m²	8,00	290,26	R\$ 2 322,08	8,00		8,000	R\$ 2 322,08	0,00	R\$ 2 322,08	R\$ 0,00
1.3	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS, AF_06/2018	m²	6 330,00	0,35	R\$ 2 215,50	6 330,00		6 330,000	R\$ 2 215,50	0,00	R\$ 2 215,50	R\$ 0,00
1.4	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PORTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES, AF_10/2018	M	302,50	54,02	R\$ 16 341,05	325,50		325,500	R\$ 17 583,51	0,00	R\$ 17 583,51	-R\$ 1 242,46
1.5	00010775	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIMENSÕES INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MES	4,00	797,76	R\$ 3 191,04	4,00		4,000	R\$ 3 191,04	0,00	R\$ 3 191,04	R\$ 0,00

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-160.000.117-4
Coordenador de Obras

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596

Éricles Alves Ferreira
Engenheiro Civil
CREA-PB 162151434-0

Fabício C. Machado
Sócio - Diretor

SIGA CONSTRUTORA EIRELI- 14.666.009/0001-40						PLANILHA DE MEDIÇÃO					PERÍODO 08/09/2024 a 08/10/2024		
						IMPLANTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA					6ª MEDIÇÃO		
											R\$ 554 237,52		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	FÍSICO			FINANCEIRO(R\$)			
							ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO(R\$)	ACUMULADO TOTAL	SALDO
1.6	CP 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MES	4,00	31 708,07	R\$ 126 832,28	2,32	0,64	2,960	R\$ 73 582,71	20 293,16	R\$ 93 855,87	R\$ 32 976,41
2 - TERRAPLANAGEM													
2.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	6 330,00	1,10	R\$ 6 963,00	6 330,00		6 330,000	R\$ 6 963,00	0,00	R\$ 6 963,00	R\$ 0,00
2.2	97063	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	m²	6 330,00	3,21	R\$ 20 319,30	6 330,00		6 330,000	R\$ 20 319,30	0,00	R\$ 20 319,30	R\$ 0,00
3 - PISO													
3.1	94992	EXECUÇÃO DE PASSOIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	84,86	69,81	R\$ 5 907,10			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 5 907,10
3.2	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	1 589,66	59,47	R\$ 94 537,08	1 316,80	168,13	1 485,930	R\$ 78 310,09	10 058,16	R\$ 88 368,25	R\$ 6 168,83
3.3	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	1 426,13	64,92	R\$ 92 584,35	1 411,16	14,97	1 426,130	R\$ 91 612,49	971,85	R\$ 92 584,34	R\$ 0,01
3.4	7324	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	157,57	144,05	R\$ 22 697,95		110,00	110,000	R\$ 0,00	15 845,50	R\$ 15 845,50	R\$ 6 852,45
3.5	7324	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	21,80	144,05	R\$ 3 140,29		12,50	12,500	R\$ 0,00	1 800,62	R\$ 1 800,62	R\$ 1 339,67
4 - QUADRA													
4.1	00000366	ÁREA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m²	116,95	103,08	R\$ 11 952,12		56,16	56,160	R\$ 0,00	5 788,97	R\$ 5 788,97	R\$ 6 163,15
4.2	00025398	CONJUNTO PARA FUTSAL COM PAR DE TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADROS EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	UN	1,00	3 853,37	R\$ 3 853,37		1,00	1,000	R\$ 0,00	3 853,37	R\$ 3 853,37	R\$ 0,00
4.3	00025399	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = "255" CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	UN	1,00	2 339,33	R\$ 2 339,33			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 339,33
5 - MEIO FIO													
5.1	4555	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	1 070,29	37,03	R\$ 39 632,83	839,19	52,24	691,430	R\$ 31 075,20	1 934,44	R\$ 33 009,64	R\$ 6 623,19
5.2	102496	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIÇÃO). AF_05/2021	M	1 070,29	1,51	R\$ 1 616,13		700,00	700,000	R\$ 0,00	1 057,00	R\$ 1 057,00	R\$ 559,13
6 - ÁREA VERDE													
6.1	10334	Gramma samaraldia em placas, fornecimento e plantio	m²	2 851,67	23,18	R\$ 66 101,71		2 982,00	2 982,000	R\$ 0,00	55 214,76	R\$ 55 214,76	R\$ 10 886,95
6.2	98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	10,00	64,52	R\$ 645,20			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 645,20
6.3	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	11,00	120,81	R\$ 1 328,91			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 328,91
7 - PLAYGROUND													
7.1	2440	Gargoma com 0 enchimento em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	un	2,00	4 841,86	R\$ 9 683,72	2,00		2,000	R\$ 9 683,72	0,00	R\$ 9 683,72	R\$ 0,00
7.2	2418	Escoregadeira em aço carbono c/2,00m de pista (Sergipark ou similar)	un	1,00	2 050,81	R\$ 2 050,81	1,00		1,000	R\$ 2 050,81	0,00	R\$ 2 050,81	R\$ 0,00
7.3	13082	Brinquedo - Balanço Duplo, modelo M117, de Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar	un	1,00	2 433,66	R\$ 2 433,66	1,00		1,000	R\$ 2 433,66	0,00	R\$ 2 433,66	R\$ 0,00
8 - ACADEMIA													
8.1	9148	Equipamento de ginástica - simulador de caminhada duplo - galvanizado - Rev 01	un	2,00	5 124,04	R\$ 10 248,08	2,00		2,000	R\$ 10 248,08	0,00	R\$ 10 248,08	R\$ 0,00
8.2	103205	INSTALAÇÃO DE PRESSÃO DE PERNAS TRÍPLIO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATÍ, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	2,00	4 934,33	R\$ 9 868,66	2,00		2,000	R\$ 9 868,66	0,00	R\$ 9 868,66	R\$ 0,00

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-10.517-4
Coordenador de Obras

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596

Éricles Alves Ferreira
Engenheiro Civil
CREA PR 162151434-0

Fabício C. Machado
Sócio - Diretor

SIGA CONSTRUTORA EIRELI- 14.666.009/0001-40							PLANILHA DE MEDIÇÃO				PERÍODO 08/09/2024 a 08/10/2024			
							IMPLANTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA				6ª MEDIÇÃO			
											R\$ 554 237,52			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	FÍSICO			FINANCEIRO(R\$)				
							ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO(R\$)	ACUMULADO TOTAL	SALDO	
8.3	103208	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 10/2021	UN	2,00	2 352,79	R\$ 4 705,58	2,00		2,000	R\$ 4 705,58	0,00	R\$ 4 705,58	R\$ 0,00	
8.4	103188	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 10/2021	UN	1,00	6 346,11	R\$ 6 346,11	1,00		1,000	R\$ 6 346,11	0,00	R\$ 6 346,11	R\$ 0,00	
8.5	103189	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 10/2021	UN	2,00	3 177,79	R\$ 6 355,58	2,00		2,000	R\$ 6 355,58	0,00	R\$ 6 355,58	R\$ 0,00	
9 - DIVERSOS														
9.1	103307	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 11/2021	UN	5,00	1 204,24	R\$ 6 021,20			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 6 021,20	
9.2	100621	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF. 11/2019	UN	5,00	2 913,80	R\$ 14 569,00			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 14 569,00	
9.3	100620	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF. 11/2019	UN	27,00	2 505,08	R\$ 67 637,16			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 67 637,16	
9.4	3226	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica, 2 demãos	m	101,20	196,22	R\$ 19 857,46	25,50	30,00	55,500	R\$ 5 003,61	5 886,60	R\$ 10 890,21	R\$ 8 967,25	
9.5	11677	Mesa de concreto polido fck=21 Mpa, com tabuleiro em pastilha cerâmica, base de tubo de concreto ø=0,30m e bancos em tubo de concreto ø=0,40m	un	3,00	830,42	R\$ 2 491,26			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 491,26	
9.6	2450	Limpeza geral	m²	6 330,00	2,54	R\$ 16 078,20			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 16 078,20	
10 - ESCADARIAS														
10.1	103357	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF. 12/2021	m²	27,28	51,07	R\$ 1 393,18	27,28		27,280	R\$ 1 393,18	0,00	R\$ 1 393,18	R\$ 0,00	
10.2	87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF. 10/2022	m²	20,35	6,89	R\$ 140,21	19,28		19,280	R\$ 132,83	0,00	R\$ 132,83	R\$ 7,38	
10.3	87815	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DA SACADA, ESPESURA DE 35 MM, SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CONTRA FISSURAÇÃO. AF. 08/2022	m²	20,35	92,10	R\$ 1 874,23	19,28		19,280	R\$ 1 775,68	0,00	R\$ 1 775,68	R\$ 98,55	
10.4	11935	Corrimão Central em tubo ferro galvanizado, superior alt=1,10m, barras intermediárias alt=0,92m e 0,70m de cada lado, diam= 1,1/2" inclusive as verticais de apoio.	m	8,80	219,31	R\$ 1 929,92			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 929,92	
TOTAL - PRAÇA DO ARAXÁ						R\$ 763 498,60				R\$ 442 446,38	R\$ 122 704,43	R\$ 565 150,81	R\$ 198 347,79	
REVITALIZAÇÃO PRAÇA FLORINA COLAÇO														
1 - SERVIÇOS PRELIMINARES														
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF. 03/2022 - PS	m²	8,00	276,71	R\$ 2 213,68	8,00		8,000	R\$ 2 213,68	0,00	R\$ 2 213,68	R\$ 0,00	
1.2	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF. 05/2018	m²	262,09	88,48	R\$ 23 184,48	222,00		222,000	R\$ 19 638,12	0,00	R\$ 19 638,12	R\$ 3 546,36	
1.3	4801	Demolição de piso em pedra calcária	m²	784,70	29,11	R\$ 22 842,61	516,00		516,000	R\$ 15 020,76	0,00	R\$ 15 020,76	R\$ 7 821,85	
1.4	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF. 10/2018	M	119,13	52,52	R\$ 6 256,70	111,00		111,000	R\$ 5 829,72	0,00	R\$ 5 829,72	R\$ 426,98	
1.5	CP-001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	2,00	31 593,44	R\$ 63 186,88	2,00		2,000	R\$ 63 186,88	0,00	R\$ 63 186,88	R\$ 0,00	
1.6	00010775	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MES	2,00	755,81	R\$ 1 511,62			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 511,62	

Raimundo Antonio S. Carvalho
RNP-100 / 1.517,4
Coordenador de Obras
SECOOP/PMCC

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOOP/PMCC

Ércles Alves Ferreira
Engenheiro Civil
CREA-PR 162151434-0

Fabício C. Machado
Sócio - Diretor

SIGA CONSTRUTORA EIRELI- 14.666.009/0001-40							PLANILHA DE MEDIÇÃO				PERÍODO 08/09/2024 a 08/10/2024		
							IMPLANTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA				6ª MEDIÇÃO		
											R\$	554 237,52	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	FÍSICO			FINANCEIRO(R\$)			
							ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO(R\$)	ACUMULADO TOTAL	SALDO
2 - PISO													
2.1	94982	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	19,60	66,68	R\$ 1 306,92	19,60		19,600	R\$ 1 306,92	0,00	R\$ 1 306,92	R\$ 0,00
2.2	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	565,38	62,30	R\$ 35 223,17	247,77		247,770	R\$ 15 436,07	0,00	R\$ 15 436,07	R\$ 19 787,10
2.3	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	257,06	57,14	R\$ 14 688,40	248,56		248,560	R\$ 14 202,71	0,00	R\$ 14 202,71	R\$ 485,69
2.4	7324	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-il, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	82,22	138,05	R\$ 11 350,47	36,56		36,560	R\$ 5 047,10	0,00	R\$ 5 047,10	R\$ 6 303,37
2.5	7324	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-il, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	9,07	138,05	R\$ 1 252,11	9,07		9,070	R\$ 1 252,11	0,00	R\$ 1 252,11	R\$ 0,00
3 - REPARAÇÃO DE MEIO FIO													
3.1	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIACAÇÃO). AF_05/2021	M	376,56	1,49	R\$ 561,07	370,75		370,750	R\$ 552,41	0,00	R\$ 552,41	R\$ 8,66
4 - REPARAÇÃO DE GRADIL													
4.1	100723	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	m²	93,73	8,96	R\$ 839,82	93,73		93,730	R\$ 839,82	0,00	R\$ 839,82	R\$ 0,00
4.2	3958	Gradil de ferro em barras quadradas de aço 3/8" na vertical, espaçamento 10cm, e duas barras chatas de 1" x 1/4" na horizontal aplicadas nas duas faces, inclusive portão	m²	37,96	161,91	R\$ 6 146,10	37,96		37,960	R\$ 6 146,10	0,00	R\$ 6 146,10	R\$ 0,00
5 - ÁREAS VERDES													
5.1	2397	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais	un	12,00	32,89	R\$ 392,28	12,00		12,000	R\$ 392,28	0,00	R\$ 392,28	R\$ 0,00
6 - DIVERSOS													
6.1	103307	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	UN	4,00	1 144,71	R\$ 4 578,84	4,00		4,000	R\$ 4 578,84	0,00	R\$ 4 578,84	R\$ 0,00
6.2	100621	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLA, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	4,00	2 765,44	R\$ 11 061,76			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 11 061,76
6.3	100620	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	2,00	2 376,80	R\$ 4 753,60			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4 753,60
6.4	3226	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica, 2 demãos	m	3,30	190,65	R\$ 629,14	3,30		3,300	R\$ 629,14	0,00	R\$ 629,14	R\$ 0,00
6.5	10288	Banco simples com assento em madeira, dim:1500x300x387mm, ref. NK1606, de Nílo ou similar	un	3,00	473,64	R\$ 1 420,92	3,00		3,000	R\$ 1 420,92	0,00	R\$ 1 420,92	R\$ 0,00
6.6	2450	Limpeza geral	m²	1 405,18	2,51	R\$ 3 527,00	1 405,18		1 405,180	R\$ 3 527,00	0,00	R\$ 3 527,00	R\$ 0,00
TOTAL - PRAÇA FLORINA COLAÇO						R\$ 216 927,57			R\$ 161 220,58	R\$ 0,00		R\$ 161 220,58	R\$ 55 706,99
REVITALIZAÇÃO PRAÇA JOSÉ AMÉRICO													
1 - SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	8,00	293,08	R\$ 2 344,64	8,00		8,000	R\$ 2 344,64	0,00	R\$ 2 344,64	R\$ 0,00
1.2	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_09/2018	m²	635,15	93,26	R\$ 59 234,08	635,15		635,150	R\$ 59 234,08	0,00	R\$ 59 234,08	R\$ 0,00
1.3	4801	Demolição de piso em pedra calcária	m²	3 850,00	29,41	R\$ 113 228,50	3 182,00		3 182,000	R\$ 93 582,62	0,00	R\$ 93 582,62	R\$ 19 645,88
1.4	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	293,11	54,32	R\$ 15 921,73	285,50		285,500	R\$ 15 508,36	0,00	R\$ 15 508,36	R\$ 413,37

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-160.1517/4
Coordenador de Obras

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596

Éricles Alves Ferreira
Engenheiro Civil
CREA-PR 162151434-0

Fabrício C. Machado
Sócio - Diretor

SIGA CONSTRUTORA EIRELI- 14.666.009/0001-40							PLANILHA DE MEDIÇÃO				PERÍODO 08/09/2024 a 08/10/2024			
							IMPLANTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA				6ª MEDIÇÃO			
											R\$ 554 237,52			
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	FÍSICO			FINANCEIRO(R\$)				
							ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO(R\$)	ACUMULADO TOTAL	SALDO	
1.5	00010775	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MES	4,00	806,46	R\$ 3 225,84	2,00		2,000	R\$ 1 612,92	0,00	R\$ 1 612,92	R\$ 1 612,92	
1.6	CP 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	4,00	31 735,57	R\$ 126 942,28	1,42	1,23	2,650	R\$ 45 064,50	39 034,75	R\$ 84 099,25	R\$ 42 843,03	
2 - PISO														
2.1	ED-50616	PISO CM GRANILITE/MARMORITE, ESP. 8MM, ACABAMENTO LAVADO TIPO FULGET, COR NATURAL, MODULAÇÃO DE 1X1M, INCLUSO JUNTA PLÁSTICA	m²	603,16	96,93	R\$ 58 464,29		445,80	445,800	R\$ 0,00	43 211,39	R\$ 43 211,39	R\$ 15 252,90	
2.2	ED-50615	PISO EM GRANILITE/MARMORITE, ESP. 8MM, ACABAMENTO LAVADO TIPO FULGET, COR VERMELHA, MODULAÇÃO DE 1X1M, INCLUSO JUNTA PLÁSTICA	m²	1 876,01	96,93	R\$ 181 841,64		1 143,81	1 143,810	R\$ 0,00	110 869,50	R\$ 110 869,50	R\$ 70 972,14	
2.3	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF. 10/2022	m²	2 570,38	65,49	R\$ 168 334,18	1 238,18	945,42	2 183,600	R\$ 81 088,40	61 915,55	R\$ 143 003,95	R\$ 25 330,23	
2.4	9863	Argila expandida para ornamentação de vasos e jardins	l	35 712,60	0,95	R\$ 33 926,97			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 33 926,97	
3 - MEIO FIO E CONTENÇÃO DE JARDINS														
3.1	4555	Melo-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	288,71	37,31	R\$ 10 771,77	285,50		285,500	R\$ 10 652,00	0,00	R\$ 10 652,00	R\$ 119,77	
3.2	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF. 05/2021	M	288,71	1,51	R\$ 435,95		285,50	285,500	R\$ 0,00	431,10	R\$ 431,10	R\$ 4,85	
3.3	103357	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF. 12/2021	m²	114,64	51,17	R\$ 5 866,12	114,64		114,640	R\$ 5 866,12	0,00	R\$ 5 866,12	R\$ 0,00	
3.4	87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF. 10/2022	m²	229,28	6,90	R\$ 1 582,03	229,28		229,280	R\$ 1 582,03	0,00	R\$ 1 582,03	R\$ 0,00	
3.5	87815	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DA SACADA, ESPESSURA DE 35 MM, SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CONTRA FISSURAÇÃO. AF. 08/2022	m²	229,28	92,39	R\$ 21 183,17	229,28		229,280	R\$ 21 183,17	0,00	R\$ 21 183,17	R\$ 0,00	
3.6	88423	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF. 06/2014	m²	229,28	13,61	R\$ 3 120,50		229,28	229,280	R\$ 0,00	3 120,50	R\$ 3 120,50	R\$ 0,00	
4 - ÁREAS VERDES														
4.1	10234	Gramma gramínea em placas, fornecimento e plantio	m²	1 329,67	23,43	R\$ 31 154,16		1 329,67	1 329,670	R\$ 0,00	31 154,16	R\$ 31 154,16	R\$ 0,00	
4.2	2397	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais	un	123,00	34,64	R\$ 4 260,72			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4 260,72	
4.3	C1866	PEDRAS NATURAIS DECORATIVAS POLIDAS, C/ARGAMASSA MISTA CIMENTO CAL HIDRATADA E AREIA	m²	11,00	77,06	R\$ 847,66			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 847,66	
5 - ILUMINAÇÃO														
5.1	10362	Poste decorativo com 02 pétalas, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, ref. PT-3012, de Alúmin ou similar, com 3,00m, inclusive lâmpada vapor metálico de 150W	un	8,00	990,73	R\$ 7 925,84			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 7 925,84	
5.2	100620	POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2018	UN	23,00	2 531,72	R\$ 58 229,56			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 58 229,56	
5.3	060386	LUMINÁRIA - PERFIL LED EMBUTIR SLIM 2M P/ FITA LED COMPLETA	UN	3,00	175,38	R\$ 526,14			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 526,14	
6 - DIVERSOS														
6.1	103307	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 90 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 11/2021	UN	2,00	1 216,61	R\$ 2 433,22			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 433,22	
6.2	3228	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica, 2 demãos	m	50,58	196,98	R\$ 9 963,24			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 9 963,24	
6.3	9301	Totem de sinalização c/estrutura em chapa galvanizada, haste c/capeção 14x8cm e h total=2,86m, c/aplicação adesivo em recort sobreposto em dupla face, c/base em concreto armado (71x43cm), pintado, conforme modelo placa do Parque dos Cajueiros	un	1,00	11 451,90	R\$ 11 451,90			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 11 451,90	
6.4	2450	Limpeza geral	m²	5 372,33	2,56	R\$ 13 753,16			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 13 753,16	
TOTAL - PRAÇA JOSÉ AMÉRICO						R\$ 946 969,29			R\$ 337 718,84	R\$ 289 736,95	R\$ 627 455,79	R\$ 319 513,50		

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-150.114.174
Coordenador de Obras
SCE

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596

Éricles Alves Ferreira
Engenheiro Civil
CREA-PB 162151434-0

Fabrício C. Machado
Sócio - Diretor

SIGA CONSTRUTORA EIRELI- 14.666.009/0001-40		PLANILHA DE MEDIÇÃO										PERÍODO 08/09/2024 a 08/10/2024	
		IMPLANTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA										6ª MEDIÇÃO	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	FÍSICO			FINANCEIRO(R\$)			
							ACUM ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO(R\$)	ACUMULADO TOTAL	SALDO
REVITALIZAÇÃO PRAÇA NOSSA SRA. DE FÁTIMA													
1 - SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	m²	4 796,48	0,33	R\$ 1 582,83	4 796,48		4 796,480	R\$ 1 582,83	0,00	R\$ 1 582,83	R\$ 0,00
1.2	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	8,00	282,12	R\$ 2 256,96	8,00		8,000	R\$ 2 256,96	0,00	R\$ 2 256,96	R\$ 0,00
1.3	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	m²	565,11	90,04	R\$ 50 882,50	500,00		500,000	R\$ 45 020,00	0,00	R\$ 45 020,00	R\$ 5 862,50
1.4	9641	Remoção de piso em Pedra Portuguesa	m²	1 469,25	29,24	R\$ 42 960,87	1 392,27		1 392,270	R\$ 40 709,97	0,00	R\$ 40 709,97	R\$ 2 250,90
1.5	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	261,27	53,09	R\$ 13 870,82	250,00		250,000	R\$ 13 272,50	0,00	R\$ 13 272,50	R\$ 598,32
1.6	00010775	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MES	4,00	772,47	R\$ 3 089,88	4,00		4,000	R\$ 3 089,88	0,00	R\$ 3 089,88	R\$ 0,00
1.7	CP 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	4,00	31 638,03	R\$ 126 552,12	3,10	0,24	3,340	R\$ 98 077,88	7 593,12	R\$ 105 671,00	R\$ 20 881,12
2 - PISO													
2.1	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	337,99	67,79	R\$ 22 912,34	247,27		247,270	R\$ 16 762,43	0,00	R\$ 16 762,43	R\$ 6 149,91
2.2	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	3 231,80	63,36	R\$ 204 766,84	2 938,00		2 938,000	R\$ 186 151,67	0,00	R\$ 186 151,67	R\$ 18 615,17
2.3	7324	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclui regularização de base	m²	99,42	140,49	R\$ 13 967,51			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 13 967,51
2.4	7324	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclui regularização de base	m²	7,02	140,49	R\$ 986,23			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 986,23
3 - MEIO FIO													
3.1	4555	Melo-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia na proporção 1:3	m	778,16	36,17	R\$ 28 146,04	672,57		672,570	R\$ 24 326,85	0,00	R\$ 24 326,85	R\$ 3 819,19
3.3	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CALÇADA). AF_05/2021	M	778,16	1,49	R\$ 1 159,45		470,00	470,000	R\$ 0,00	700,30	R\$ 700,30	R\$ 459,15
4 - PLAYGROUND													
4.1	102492	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	271,99	20,42	R\$ 5 554,03		247,27	247,270	R\$ 0,00	5 049,25	R\$ 5 049,25	R\$ 504,78
4.1	2440	Gargorra com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	un	1,00	4 841,86	R\$ 4 841,86	1,00		1,000	R\$ 4 841,86	0,00	R\$ 4 841,86	R\$ 0,00
4.2	2418	Escoregadeira em aço carbono c/2,00m de pista (Sergipark ou similar)	un	1,00	2 050,81	R\$ 2 050,81	1,00		1,000	R\$ 2 050,81	0,00	R\$ 2 050,81	R\$ 0,00
4.3	13082	Brinquedo - Balanço Duplo, modelo M117, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar	un	1,00	2 427,48	R\$ 2 427,48	1,00		1,000	R\$ 2 427,48	0,00	R\$ 2 427,48	R\$ 0,00
5 - ÁREAS VERDES													
5.1	10234	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m²	1 253,57	22,54	R\$ 28 255,46		1 168,23	1 168,230	R\$ 0,00	26 331,90	R\$ 26 331,90	R\$ 1 923,56
5.2	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	19,80	117,68	R\$ 2 330,06			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 330,06
6 - ACADEMIA													
6.1	103186	INSTALAÇÃO DE MULTIXERCITADOR COM SEIS FUNÇÕES, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATII, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	5 635,60	R\$ 5 635,60	1,00		1,000	R\$ 5 635,60	0,00	R\$ 5 635,60	R\$ 0,00

Raimundo Antônio S. Carvalho
RN-160.154.117-4
Coordenador de Obras
ASSOCIADOS

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOR/PMCG

Éricles Alves Ferreira
Engenheiro Civil
CREA-PB 162151434-0

Fabício C. Machado
Sócio - Diretor

SIGA CONSTRUTORA EIRELI- 14.666.009/0001-40							PLANILHA DE MEDIÇÃO				PERÍODO 08/09/2024 a 08/10/2024			
							IMPLANTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA				6ª MEDIÇÃO			
											R\$ 554 237,52			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	RS UNIT.	RS TOTAL	FÍSICO			FINANCEIRO(R\$)				
							ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO(R\$)	ACUMULADO TOTAL	SALDO	
6.2	103209	INSTALAÇÃO DE SURF DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	3 392,71	R\$ 3 392,71	1,00		1,000	R\$ 3 392,71	0,00	R\$ 3 392,71	R\$ 0,00	
6.3	9148	Equipamento de ginástica - simulador de caninhada duplo - galvanizado - Rev 01	un	1,00	5 122,19	R\$ 5 122,19	1,00		1,000	R\$ 5 122,19	0,00	R\$ 5 122,19	R\$ 0,00	
6.4	103205	INSTALAÇÃO DE PRESSÃO DE PERNAS TRÍPLIO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	4 933,02	R\$ 4 933,02	1,00		1,000	R\$ 4 933,02	0,00	R\$ 4 933,02	R\$ 0,00	
6.5	103208	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	2 351,56	R\$ 2 351,56	1,00		1,000	R\$ 2 351,56	0,00	R\$ 2 351,56	R\$ 0,00	
6.6	103188	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAVALGADA TRÍPLIO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	6 345,81	R\$ 6 345,81	1,00		1,000	R\$ 6 345,81	0,00	R\$ 6 345,81	R\$ 0,00	
6.7	103189	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	2,00	3 177,57	R\$ 6 355,14	2,00		2,000	R\$ 6 355,14	0,00	R\$ 6 355,14	R\$ 0,00	
7 - DIVERSOS														
7.1	10288	Banco simples com assento em madeira, dim:1500x300x387mm, ref. NK1606, da Nilko ou similar	un	25,00	484,08	R\$ 12 102,00	12,00		12,000	R\$ 5 808,96	0,00	R\$ 5 808,96	R\$ 6 293,04	
7.2	3226	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica, 2 demãos	m	72,00	192,98	R\$ 13 894,56	72,00		72,000	R\$ 13 894,56	0,00	R\$ 13 894,56	R\$ 0,00	
7.3	103307	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	UN	8,00	1 188,34	R\$ 9 346,72			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 9 346,72	
7.4	2450	Limpeza geral	m²	4 960,44	2,52	R\$ 10 988,30			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 10 988,30	
TOTAL - PRAÇA NOSSA SRA. DE FÁTIMA						R\$ 639 061,70			R\$ 494 410,67	R\$ 39 674,57	R\$ 534 085,24	R\$ 104 976,46		
REVITALIZAÇÃO PRAÇA PROMORAR														
1 - SERVIÇOS PRELIMINARES														
1.1	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_05/2018	m²	1 280,31	0,33	R\$ 422,50	1 280,31		1 280,310	R\$ 422,50	0,00	R\$ 422,50	R\$ 0,00	
1.2	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	8,00	280,93	R\$ 2 247,44	8,00		8,000	R\$ 2 247,44	0,00	R\$ 2 247,44	R\$ 0,00	
1.3	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	m²	371,15	89,70	R\$ 33 292,15	313,42		313,420	R\$ 28 113,77	0,00	R\$ 28 113,77	R\$ 5 178,38	
1.4	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	173,11	52,98	R\$ 9 171,36	137,70		137,700	R\$ 7 295,34	0,00	R\$ 7 295,34	R\$ 1 876,02	
1.5	00010775	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MES	3,00	768,84	R\$ 2 306,52			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 306,52	
1.6	CP 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MES	3,00	31 629,34	R\$ 94 888,02	2,29		2,290	R\$ 72 431,18	0,00	R\$ 72 431,18	R\$ 22 456,84	
2 - TERRAPLANAGEM														
2.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	1 280,31	1,05	R\$ 1 344,32	1 280,31		1 280,310	R\$ 1 344,32	0,00	R\$ 1 344,32	R\$ 0,00	
2.2	97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	m²	1 280,31	3,20	R\$ 4 096,99			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4 096,99	
3 - CONTENÇÃO														

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-168.2517-4
Coordenador de Obras
SECOB/PMCG

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOB/PMCG

Éricles Alves Ferreira
Engenheiro Civil
CREA-PB 162151434-0

Fabrcio C. Machado
Sócio - Diretor

SIGA CONSTRUTORA EIRELI- 14.666.009/0001-40			PLANILHA DE MEDIÇÃO								PERÍODO 08/09/2024 a 08/10/2024		
			IMPLANTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA								6º MEDIÇÃO		
											R\$	554 237,52	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	FÍSICO			FINANCEIRO(R\$)			
							ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO(R\$)	ACUMULADO TOTAL	SALDO
3.1	103800	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3. 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF. 08/2022	m³	28,41	460,32	R\$ 13 077,69	28,41		28,410	R\$ 13 077,69	0,00	R\$ 13 077,69	R\$ 0,00
4 - ESCADARIAS													
4.1	157	Alvenaria tipo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,19m (dobrada), com argamassa traço 15 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) c/ junta de 2,0cm - R1	m²	32,64	193,03	R\$ 6 300,49	32,64		32,640	R\$ 6 300,49	0,00	R\$ 6 300,49	R\$ 0,00
4.2	4295	Piso cimentado despolado traço 1:5, a = 5 cm	m²	64,35	41,50	R\$ 2 670,52	64,35		64,350	R\$ 2 670,52	0,00	R\$ 2 670,52	R\$ 0,00
4.3	87678	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 10/2022	m²	65,27	3,98	R\$ 259,77	65,27		65,270	R\$ 259,77	0,00	R\$ 259,77	R\$ 0,00
4.4	87549	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2. ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF. 08/2014	m²	65,27	21,07	R\$ 1 375,23	65,27		65,270	R\$ 1 375,23	0,00	R\$ 1 375,23	R\$ 0,00
5 - PISOS													
5.1	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF. 10/2022	m²	575,16	57,87	R\$ 33 284,50	375,91		375,910	R\$ 21 753,90	0,00	R\$ 21 753,90	R\$ 11 530,60
5.2	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF. 10/2022	m²	330,13	63,12	R\$ 20 837,80	247,83		247,830	R\$ 15 643,02	0,00	R\$ 15 643,02	R\$ 5 194,78
5.3	7324	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	22,82	139,97	R\$ 3 194,11	18,75		18,750	R\$ 2 624,43	0,00	R\$ 2 624,43	R\$ 569,68
5.4	7324	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	0,83	139,97	R\$ 88,18	0,83		0,830	R\$ 88,18	0,00	R\$ 88,18	R\$ 0,00
6 - PLAYGROUND													
6.1	2440	Gangorra com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	un	1,00	4 841,86	R\$ 4 841,86	1,00		1,000	R\$ 4 841,86	0,00	R\$ 4 841,86	R\$ 0,00
6.2	2418	Escoregadeira em aço carbono c/2,00m de pista (Sergipark ou similar)	un	2,00	2 050,81	R\$ 4 101,62	2,00		2,000	R\$ 4 101,62	0,00	R\$ 4 101,62	R\$ 0,00
6.3	13082	Brinquedo - Balanço Duplo, modelo M117, da Lúdica Brinquedos Inteligentes ou similar	un	2,00	2 427,08	R\$ 4 854,16	2,00		2,000	R\$ 4 854,16	0,00	R\$ 4 854,16	R\$ 0,00
7 - ACADEMIA													
7.1	9148	Equipamento de ginástica - simulador de caminhada duplo - galvanizado - Rev.01	un	1,00	5 122,07	R\$ 5 122,07	1,00		1,000	R\$ 5 122,07	0,00	R\$ 5 122,07	R\$ 0,00
7.2	103205	INSTALAÇÃO DE PRESSÃO DE PERNAS TRIPLA, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 10/2021	UN	1,00	4 932,84	R\$ 4 932,84	1,00		1,000	R\$ 4 932,84	0,00	R\$ 4 932,84	R\$ 0,00
7.3	103208	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 10/2021	UN	1,00	2 351,39	R\$ 2 351,39	1,00		1,000	R\$ 2 351,39	0,00	R\$ 2 351,39	R\$ 0,00
7.4	103188	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLA, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 10/2021	UN	1,00	6 345,76	R\$ 6 345,76	1,00		1,000	R\$ 6 345,76	0,00	R\$ 6 345,76	R\$ 0,00
7.5	103189	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 10/2021	UN	1,00	3 177,54	R\$ 3 177,54	1,00		1,000	R\$ 3 177,54	0,00	R\$ 3 177,54	R\$ 0,00
7.6	103186	INSTALAÇÃO DE MULTIXERCITADOR COM SEIS FUNÇÕES, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 10/2021	UN	1,00	5 609,34	R\$ 5 609,34	1,00		1,000	R\$ 5 609,34	0,00	R\$ 5 609,34	R\$ 0,00

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-160.157.74
Coordenador de Obras
SECRETARIA DE OBRAS

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596

Éricles Alves Ferreira
Engenheiro Civil
CREA-PB 162151434-0

Fabício C. Machado
Sócio - Diretor

SIGA CONSTRUTORA EIRELI- 14.666.009/0001-40						PLANILHA DE MEDIÇÃO					PERÍODO 08/09/2024 a 08/10/2024		
IMPLANTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA						6ª MEDIÇÃO							
						R\$ 554 237,52							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	FÍSICO			FINANCEIRO(R\$)			
							ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO(R\$)	ACUMULADO TOTAL	SALDO
7.7	103209	INSTALAÇÃO DE SURF DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATIL INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	3 392,54	R\$ 3 392,54	1,00		1,000	R\$ 3 392,54	0,00	R\$ 3 392,54	R\$ 0,00
8 - ÁREAS VERDES													
8.1	10334	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m²	394,13	22,46	R\$ 8 852,15	387,00		387,000	R\$ 8 692,02	0,00	R\$ 8 692,02	R\$ 160,13
8.2	2582	Base com brita graduada, exclusive transporte de brita	m²	19,69	140,68	R\$ 2 769,98			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 769,98
8.3	98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	11,00	62,75	R\$ 690,25			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 690,25
8.4	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	6,60	117,23	R\$ 773,71			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 773,71
8.5	2397	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais	un	16,50	33,20	R\$ 547,80			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 547,80
9 - MEIO FIO													
9.1	4555	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	118,49	36,06	R\$ 4 272,74	118,49		118,490	R\$ 4 272,74	0,00	R\$ 4 272,74	R\$ 0,00
9.2	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	118,49	1,49	R\$ 176,55	118,49		118,490	R\$ 176,55	0,00	R\$ 176,55	R\$ 0,00
10 - DIVERSOS													
10.1	103307	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	UN	4,00	1 163,20	R\$ 4 652,80	4,00		4,000	R\$ 4 652,80	0,00	R\$ 4 652,80	R\$ 0,00
10.2	3226	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica, 2 demãos	m	36,74	192,44	R\$ 7 070,24	31,00		31,000	R\$ 5 965,64	0,00	R\$ 5 965,64	R\$ 1 104,60
10.3	11935	Continuação Central em tubo ferro galvanizado, superior alt=1,10m, barras intermediárias alt=0,92m e 0,70m de cada lado, diâmetro= 1.1/2" inclusive as verticais de apoio.	m	91,90	212,72	R\$ 19 548,96	91,90		91,900	R\$ 19 548,96	0,00	R\$ 19 548,96	R\$ 0,00
10.4	100620	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	8,00	2 416,56	R\$ 19 332,48			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 19 332,48
10.5	2450	Limpeza geral	m²	1 280,31	2,52	R\$ 3 226,38			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 3 226,38
TOTAL - PRAÇA PROMORAR						R\$ 345 500,75				R\$ 263 685,61	R\$ 0,00	R\$ 263 685,61	R\$ 81 815,14
REVITALIZAÇÃO PRAÇA DA VITÓRIA													
1 - SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTERIAS. AF_05/2018	m²	1 103,99	0,35	R\$ 386,39	1 103,99		1 103,990	R\$ 386,39	0,00	R\$ 386,39	R\$ 0,00
1.2	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	8,00	286,88	R\$ 2 295,04	8,00		8,000	R\$ 2 295,04	0,00	R\$ 2 295,04	R\$ 0,00
1.3	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	194,81	53,63	R\$ 10 447,66	142,00		142,000	R\$ 7 615,46	0,00	R\$ 7 615,46	R\$ 2 832,20
1.4	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	m²	389,62	91,47	R\$ 35 638,54	351,60		351,600	R\$ 32 160,85	0,00	R\$ 32 160,85	R\$ 3 477,69
1.5	00010775	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MES	3,00	787,42	R\$ 2 362,26			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 362,26
1.6	CP 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MES	3,00	31 680,04	R\$ 95 040,12	1,93	0,38	2,310	R\$ 61 142,47	12 036,41	R\$ 73 180,88	R\$ 21 859,24
2 - TERRAPLANAGEM													
2.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m³	1 103,99	1,08	R\$ 1 192,30	1 103,99		1 103,990	R\$ 1 192,30	0,00	R\$ 1 192,30	R\$ 0,00
2.2	97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	m³	1 103,99	3,21	R\$ 3 543,80	1 103,99		1 103,990	R\$ 3 543,80	0,00	R\$ 3 543,80	R\$ 0,00
3 - COBERTA													
3.1	12374	Estrutura Metálica Dapibus em Pórtico - Colunas/Vigas em Alma Chela, Terças UDC 127, 2 águas, s/ lanternim. Pórt 6,0m, entre pórticos 8,00m, vão 15,0 a 20,0m, pintura 1d epoxi ox. ferro + 2 d esmalte epoxi branco, exceto form. Telhas - Executada	m²	72,00	341,16	R\$ 24 583,52	72,00		72,000	R\$ 24 583,52	0,00	R\$ 24 583,52	R\$ 0,00

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-169.751/4
Coordenador de Obras

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOB/PMSC

Éricles Alves Ferreira
Engenheiro Civil
CREA-PR 162151434-0

Fabrizio C. Machado
Diretor

SIGA CONSTRUTORA EIRELI- 14.666.009/0001-40							PLANILHA DE MEDIÇÃO				PERÍODO 08/09/2024 a 08/10/2024			
							IMPLANTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA				6ª MEDIÇÃO			
											R\$ 554 237,52			
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	FÍSICO			FINANCEIRO(R\$)				
							ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO(R\$)	ACUMULADO TOTAL	SALDO	
3.2	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO, AF_07/2019	m²	72,00	185,92	R\$ 13 386,24	72,00		72,000	R\$ 13 386,24	0,00	R\$ 13 386,24	R\$ 0,00	
4 - PISO														
4.1	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_08/2022	m²	92,64	699,53	R\$ 64 813,72	72,00		72,000	R\$ 50 373,36	0,00	R\$ 50 373,36	R\$ 14 440,36	
4.2	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM, AF_10/2022	m²	1 025,58	64,27	R\$ 65 914,02	457,00	490,20	947,200	R\$ 29 371,39	31 505,15	R\$ 60 876,54	R\$ 5 037,48	
4.3	7324	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	50,94	142,57	R\$ 7 262,51			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 7 262,51	
4.4	7324	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	5,50	142,57	R\$ 784,13			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 784,13	
5 - ÁREAS VERDES														
5.1	10234	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m²	44,98	22,91	R\$ 1 030,49			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 030,49	
	2582	Base com brita graduada, exclusiva transporte da brita	m³	2,31	144,04	R\$ 332,73			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 332,73	
5.3	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M, AF_05/2018	UN	5,50	119,52	R\$ 657,36			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 657,36	
6 - PLAYGOURUND														
6.1	00600366	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	7,15	101,75	R\$ 727,51		6,66	6,660	R\$ 0,00	677,65	R\$ 677,65	R\$ 49,86	
6.2	2440	Gangorra com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	un	1,00	4 841,86	R\$ 4 841,86	1,00		1,000	R\$ 4 841,86	0,00	R\$ 4 841,86	R\$ 0,00	
6.3	2418	Escorregadeira em aço carbono c/2,00m de pista (Sergipark ou similar)	un	2,00	2 050,81	R\$ 4 101,62	2,00		2,000	R\$ 4 101,62	0,00	R\$ 4 101,62	R\$ 0,00	
6.4	13082	Brinquedo - Balanço Duplo, modelo M117, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar	un	1,00	2 430,79	R\$ 2 430,79	1,00		1,000	R\$ 2 430,79	0,00	R\$ 2 430,79	R\$ 0,00	
7 - MEIO FIO														
7.1	4855	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	492,23	36,67	R\$ 18 050,07	100,67	107,95	208,620	R\$ 3 691,56	3 958,52	R\$ 7 650,08	R\$ 10 399,99	
7.2	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIACÃO), AF_05/2021	M	492,23	1,49	R\$ 733,42			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 733,42	
8 - ACADEMIA														
8.1	103186	INSTALAÇÃO DE MULTIEXERCITADOR COM SEIS FUNÇÕES, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE, AF_10/2021	UN	1,00	5 743,81	R\$ 5 743,81	1,00		1,000	R\$ 5 743,81	0,00	R\$ 5 743,81	R\$ 0,00	
8.2	103209	INSTALAÇÃO DE SURF DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE, AF_10/2021	UN	1,00	3 393,43	R\$ 3 393,43	1,00		1,000	R\$ 3 393,43	0,00	R\$ 3 393,43	R\$ 0,00	
8.3	9148	Equipamento de ginástica - simulador de caminhada duplo - galvanizado - Rev 01	un	1,00	5 123,16	R\$ 5 123,16	1,00		1,000	R\$ 5 123,16	0,00	R\$ 5 123,16	R\$ 0,00	
8.4	103205	INSTALAÇÃO DE PRESSÃO DE PERNAS TRIPL0, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE, AF_10/2021	UN	1,00	4 933,78	R\$ 4 933,78	1,00		1,000	R\$ 4 933,78	0,00	R\$ 4 933,78	R\$ 0,00	
8.5	103208	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE, AF_10/2021	UN	1,00	2 352,28	R\$ 2 352,28	1,00		1,000	R\$ 2 352,28	0,00	R\$ 2 352,28	R\$ 0,00	
8.6	103188	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPL0, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE, AF_10/2021	UN	1,00	6 345,98	R\$ 6 345,98	1,00		1,000	R\$ 6 345,98	0,00	R\$ 6 345,98	R\$ 0,00	

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-160.517-4
Coordenador de Obras
SEC. - MCG

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596

Éricles Alves Ferreira
Engenheiro Civil
CREA-PB 162151434-0

Fabício C. Machado
Sócio - Diretor

SIGA CONSTRUTORA EIRELI- 14.666.009/0001-40			PLANILHA DE MEDIÇÃO								PERÍODO 08/09/2024 a 08/10/2024		
			IMPLANTAÇÃO, URBANIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA								6ª MEDIÇÃO		
											R\$ 554 237,52		
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	FÍSICO			FINANCEIRO(R\$)			
							ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO(R\$)	ACUMULADO TOTAL	SAÍDO
8.7	103189	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATII, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 10/2021	UN	2,00	3 177,89	R\$ 6 355,38	2,00		2,000	R\$ 6 355,38	0,00	R\$ 6 355,38	R\$ 0,00
9 - DIVERSOS													
9.1	10288	Banco simples com assento em madeira, dim:1500x300x307mm, ref. NK1605, da Nilko ou similar	un	4,00	483,45	R\$ 1 973,80			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1 973,80
9.2	103307	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 11/2021	UN	6,00	1 189,55	R\$ 7 137,30		5,00	5,000	R\$ 0,00	5 947,75	R\$ 5 947,75	R\$ 1 189,55
9.3	100621	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2019	UN	4,00	2 877,26	R\$ 11 509,04			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 11 509,04
9.4	12987	Abriço para ponto de ônibus simples, C/ fechamento 2,20x3,80 x h=2,45 estrutura de madeira Eucalito Autoclavado, ferragem, aplicação de selador natural UV gold osmocolor, com banco (fornecimento, transporte e montagem da estrutura no local)	un	1,00	9 712,81	R\$ 9 712,81			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 9 712,81
9.5	2450	Limpeza geral	m²	1 103,99	2,54	R\$ 2 804,13			0,000	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2 804,13
TOTAL - PRAÇA DA VITÓRIA						R\$ 427 921,00				R\$ 275 344,47	R\$ 54 127,48	R\$ 329 471,95	R\$ 98 449,05
TOTAL GERAL - TODAS AS PRAÇAS						R\$ 4 610 977,30				R\$ 2 777 133,53	R\$ 554 237,52	R\$ 3 331 371,05	R\$ 1 279 606,25

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-160.100.617-4
Coordenador de Obras
SECOB/PMCG

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOB/PMCG

Ércles Alves Ferreira
Engenheiro Civil
CREA-PB 162151434-0

Fabício C. Machado
Sócio - Diretor